

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018
Processo Adm.	07310092/2018
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS

Unidade Requisitante

014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA

Local de Entrega

RUA DOUTOR ARLINDO SODRE 485	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>
ITARARÉ		30
29047-500		<i>Nro / Ano do Contrato</i>
		185/2019

Dados do Fornecedor

<i>Fornecedor</i>				<i>CNPJ (RG)</i>
004704 KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E ELETRICOS LTDA - ME				05.970.357/0001-16
<i>Endereço</i>	<i>Bairro</i>			
RUA ACRE 1	PRAIA GRANDE			
<i>E-Mail</i>				
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>	<i>Telefone</i>	<i>Fax</i>
FUNDÃO	ES	29187-000	27 8811-5551	
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>			

Empenho	Valor Empenho	Dotação/Elemento de Despesa	Fonte de Recurso
00890/2021	224,00	1101 014.001.121220032.20208 / 4.4.90.52.06 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00891/2021	15.200,00	976 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00892/2021	660,00	957 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.14 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00893/2021	64.095,00	968 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00894/2021	45.147,00	969 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00895/2021	2.170,00	970 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00896/2021	250,00	975 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
00897/2021	1.254,00	971 014.001.121220032.20208 / 3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	1.120.0000.0000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

Item	Material	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	2.16.25.0748.4	UN	.	1,000	800,0000	800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018					
Processo Adm.	07310092/2018					
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso					
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS					
Unidade Requisitante						
014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA						
L1	Adesivo Impermeabilizado com Marcador das Horas com 600x 90mm					
122	2.16.44.0140.3	UN	.	20,000	50,0000	1.000,00
L1	ADESIVO, Aplicação: silkados para os totens 1000 x 250 mm.					
130	2.16.44.0148.9	UN	.	4,000	50,0000	200,00
L1	ADESIVOS, Aplicação: Silkados para as parabólicas (áudio), letra tamanho 102 mm e sinalização dos pés (contorno de pés humanos)					
6	2.16.24.0631.9	M3	.	10,000	90,0000	900,00
L1	Areia de Rio lavada e tratada					
10	2.16.24.0635.1	M3	.	20,000	90,0000	1.800,00
L1	Areia grossa de rio lavada e tratada					
3	2.16.24.0628.9	M3	.	90,000	40,0000	3.600,00
L1	Areia Média					
78	2.16.25.0734.4	UN	.	3,000	50,0000	150,00
L1	Base de Tubo de 3" fixa no Concreto					
9	2.16.24.0634.3	UN	.	1,000	25,0000	25,00
L1	Borboleta de Regulagem 3/4 para Parafuso de Rosca.					
4	2.16.24.0629.7	M3	.	50,000	60,0000	3.000,00
L1	Brita Numero Zero					
104	2.16.28.0109.9	UN	.	2,000	12,0000	24,00
L1	CADEADO, Espessura [mm]: 35					
102	2.16.26.0184.7	UN	.	3,000	40,0000	120,00
L1	CAIXA, Aplicação: de disjuntores para oito circuitos					
5	2.16.24.0630.0	SC	.	22,000	25,0000	550,00
L1	Cimento, Saco de 50kg, Aplicação: Para Construção Civil.					
1	2.16.14.0245.0	M	.	60,000	11,0000	660,00
L1	Corda para escalada de 1/2", modelo dinâmica com selo UIAA, Aplicação: Plano Inclinado.					
106	2.16.28.0154.4	M	.	60,000	5,0000	300,00
L1	Corrente 1/8 x 1" em aço galvanizado, Aplicação: Plano Inclinado.					
109	2.16.28.0157.9	M	.	120,000	5,0000	600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018				
Processo Adm.	07310092/2018				
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso				
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS				
Unidade Requisitante					
014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA					
L1	Correntes de 1/8" x 1"				
108	2.16.28.0156.0	M	.	12,000	5,0000 60,00
L1	Correntes de 1/8" x 1/2", Aplicação: Plano Inclinado				
99	2.16.26.0181.2	UN	.	6,000	100,0000 600,00
L1	DISJUNTOR, Aplicação: bipolar de 40 amperes.				
131	5.52.06.0168.9	UN	.	1,000	224,0000 224,00
L1	ESCALADA, Aplicação: de quatro degraus (chapa de 500 x 200 x 1/4 e cantoneira de 11/2" x 3/8) com roldanas na base (roldanas 210 mm com base móvel).				
110	2.16.42.0107.2	UN	.	1,000	250,0000 250,00
L1	FITA, Aplicação: Métrica, com graduação em 1 mm, em fibra de vidro, 1,5 metros de comprimento, 16 mm de largura.				
111	2.16.44.0110.1	MT	.	2,000	15,0000 30,00
L1	FITA, Tipo: De Segurança para pés 4 cm, polietileno 40 mm, Aplicação: GYROTEC				
98	2.16.26.0180.4	UN	.	130,000	5,0000 650,00
L1	Lâmpadas fluorescentes para soquete e 27 de 40 W				
100	2.16.26.0182.0	UN	.	15,000	15,0000 225,00
L1	Led Verde Difuso de 50x5mm				
47	2.16.25.0703.4	UN	.	12,000	15,0000 180,00
L1	Olhais de chapa de 1/2"				
103	2.16.26.0185.5	UN	.	1,000	350,0000 350,00
L1	Painel de Circuito Elétrico de Corrente Contínua com 12 Pontos de Led				
13	2.16.24.0674.2	UN	.	300,000	1,5000 450,00
L1	Parafusos M 6 x 40 em Aço Inox				
8	2.16.24.0633.5	UN	.	180,000	4,0000 720,00
L1	Parafusos M20 x 100mm em Aço Inox				
76	2.16.25.0732.8	UN	.	3,000	120,0000 360,00
L1	Peça Assento de Madeira Tratada e Impermeabilizada				
67	2.16.25.0723.9	UN	.	9,000	5,0000 45,00
L1	Peça Batentes de Borracha de 40x40x31/8"				
81	2.16.25.0737.9	M	.	660,000	6,0000 3.960,00


PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO

Nº de RC's:	1152 / 2018				
Processo Adm.	07310092/2018				
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso				
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS				
Unidade Requisitante					
014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA					
L1	Peça Cabo Flexível de 2,5 mm				
82	2.16.25.0738.7	M	.	120,000	15,0000 1.800,00
L1	Peça Cabo Flexível de 6mm				
84	2.16.25.0740.9	UN	.	5,000	25,0000 125,00
L1	Peça Correias de Transmissão, Aplicação: Gerador Manual				
87	2.16.25.0743.3	UN	.	1,000	53,0000 53,00
L1	Peça Corrente de Transmissão de 3"				
88	2.16.25.0744.1	UN	.	6,000	30,0000 180,00
L1	Peça de Aço Inox Polido 170 x 75mm x 1/4"				
90	2.16.25.0746.8	UN	.	2,000	40,0000 80,00
L1	Peça de Aço Inox Polido 500 x 75 mm				
72	2.16.25.0728.0	UN	.	1,000	50,0000 50,00
L1	Peça de Alumínio com 50 mm de Diâmetro e 20 cm de Comprimento, com Esfera de Borracha na Ponta (Batente).				
83	2.16.25.0739.5	UN	.	1,000	580,0000 580,00
L1	Peça Dínamo (Limpador de Parabrisa de 12 VT				
79	2.16.25.0735.2	UN	.	3,000	120,0000 360,00
L1	Peça Eixo de Rotação com Rolamento e Mancal Tipo Rotula com Eixo de 300x11/2"=				
86	2.16.25.0742.5	UN	.	1,000	120,0000 120,00
L1	Peça Manivela de Metal com Ponteira de Borracha (pé de Vela De Bicicleta)				
66	2.16.25.0722.0	UN	.	3,000	30,0000 90,00
L1	Peça Peso Maciço em Aço Inox de 8Kg				
65	2.16.25.0721.2	UN	.	3,000	9,0000 27,00
L1	Peça Punhos em Borracha para Tudo de 1"				
85	2.16.25.0741.7	UN	.	1,000	220,0000 220,00
L1	Peça Tampa de Acrílico 400x200mmx1/4"				
75	2.16.25.0731.0	M	.	30,000	30,0000 900,00
L1	Peça Tubo de Aço Galvanizado de 3"x1/4"				
62	2.16.25.0718.2	UN	.	54,000	15,0000 810,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018
Processo Adm.	07310092/2018
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS

Unidade Requisitante

014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA

L1	Peça Tubo de Aço Galvanizados de 3" Calandrados					
48	2.16.25.0704.2	UN	.	2,000	100,0000	200,00
L1	Peça Tubo em Aço Inox Com 2000 x 1/4" x 1/2", Relógio de Sol					
53	2.16.25.0709.3	UN	.	10,000	20,0000	200,00
L1	Peça Tubo em Aço Galvanizado de 10 metros 3/4", Aplicação Refletor Parabólico					
89	2.16.25.0745.0	UN	.	2,000	80,0000	160,00
L1	Peça Tudo de 3" de Altura 170mm					
43	2.16.25.0699.2	UN	.	15,000	12,0000	180,00
L1	PEÇA, Tipo: Batentes de borracha [amortecedor] de 200 x 200 x 3/8", Aplicação: Plano Inclinado.					
74	2.16.25.0730.1	UN	.	3,000	30,0000	90,00
L1	PEÇA, Tipo: Borda de borracha para assento de fibra de vidro 400 x 250 mm					
59	2.16.25.0715.8	UN	.	2,000	120,0000	240,00
L1	PEÇA, Tipo: Borracha do eixo central, com diâmetro de 30 cm, especial para batente com 500 x 75 m					
44	2.16.25.0700.0	M	.	150,000	10,0000	1.500,00
L1	PEÇA, Tipo: Cabos de aço galvanizado de 1/2" AA, Aplicação: Plano Inclinado					
45	2.16.25.0701.8	UN	.	3,000	100,0000	300,00
L1	PEÇA, Tipo: Carrinhos deslizantes em cabo de aço galvanizado de 1/2" AA chapa de 3/8", Aplicação: Plano Inclinado					
49	2.16.25.0705.0	UN	.	1,000	230,0000	230,00
L1	PEÇA, Tipo: Chapa Circular 30 cm diâmetro acoplada a triângulo de 3000 x 3000 x 6 mm [cabeça de palhaço], Aplicação: João Teimoso					
60	2.16.25.0716.6	UN	.	1,000	500,0000	500,00
L1	PEÇA, Tipo: Chapa de aço 1000 x 1/4 em aço galvanizado, Aplicação: João Teimoso					
46	2.16.25.0702.6	UN	.	35,000	12,0000	420,00
L1	PEÇA, Tipo: Clips para Cabos de 1/2" em Aço Inox, Aplicação: Plano Inclinado					
56	2.16.25.0712.3	UN	.	4,000	25,0000	100,00
L1	PEÇA, Tipo: de borracha especial para batente, Aplicação: João Teimoso					
80	2.16.25.0736.0	UN	.	40,000	4,0000	160,00
L1	PEÇA, Tipo: de vidro temperado de 250 x 250 x 8 mm.					
97	2.16.25.0753.0	UN	.	11,000	80,0000	880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018					
Processo Adm.	07310092/2018					
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso					
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS					
Unidade Requisitante						
014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA						
L1	PEÇA, Tipo: Dispositivo de aterramento carga de 40 amperes					
58	2.16.25.0714.0	UN	.	1,000	970,0000	970,00
L1	PEÇA, Tipo: Eixo de sustentação de alvenaria [sapata], com chapa de aço 1000 x 1/4 interna ao piso, Aplicação: João Teimoso					
64	2.16.25.0720.4	UN	.	2,000	100,0000	200,00
L1	PEÇA, Tipo: Eixos central de 500 x 75 mm, com ponta arredondada					
50	2.16.25.0706.9	UN	.	2,000	120,0000	240,00
L1	PEÇA, Tipo: Eixos de 500 x 75 mm com Ponta Arredondada, Aplicação: João teimoso					
107	2.16.28.0155.2	UN	.	3,000	40,0000	120,00
L1	PEÇA, Tipo: Esticadores para cabo de aço de 1/2" AA, Aplicação: Plano Inclinado.					
77	2.16.25.0733.6	UN	.	10,000	30,0000	300,00
L1	PEÇA, Tipo: Lentes dos totens dos astros, Aplicação: Sistema Solar em Escala					
63	2.16.25.0719.0	UN	.	2,000	300,0000	600,00
L1	PEÇA, Tipo: Rolamentos central 500 x 75 mm, Aplicação: Prato Giratório					
61	2.16.25.0717.4	M	.	40,000	10,0000	400,00
L1	PEÇA, Tipo: Tubo de 1" em aço carbono, Aplicação: Prato Giratório					
52	2.16.25.0708.5	M	.	25,000	15,0000	375,00
L1	PEÇA, Tipo: Tubo de 1" em aço galvanizado, Aplicação: João Teimoso.					
71	2.16.25.0727.1	M	.	12,000	25,0000	300,00
L1	PEÇA, Tipo: Tubo de 6" em aço carbono 1020.					
69	2.16.25.0725.5	M	.	22,000	40,0000	880,00
L1	PEÇA, Tipo: Tubo em aço galvanizado de 2"					
42	2.16.25.0698.4	UN	.	30,000	10,0000	300,00
L1	PEÇA, Tipo: Tubos em aço galvanizado de 3 mts x 2", Aplicação: Plano Inclinado.					
57	2.16.25.0713.1	UN	.	4,000	15,0000	60,00
L1	Peça: Gonzo de 1/8", Aplicação: Refletor Parabólico					
70	2.16.25.0726.3	UN	.	14,000	30,0000	420,00
L1	Peça: Hastes de Inox com Parafusos e Porcas Travantes Inox					
54	2.16.25.0710.7	UN	.	3,000	80,0000	240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018					
Processo Adm.	07310092/2018					
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso					
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS					
Unidade Requisitante						
014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA						
L1	PEÇA: Tipo: Chapa Xadrez de 3 mts x 1/4"					
68	2.16.25.0724.7	M	.	20,000	60,0000	1.200,00
L1	Peça: Tubo de Alumínio de 6"					
41	2.16.25.0697.6	UN	.	3,000	30,0000	90,00
L1	PEÇAS, Amortecedor tipo mola helicoidal para suporte de tensão, Aplicação: Plano Inclinado.					
55	2.16.25.0711.5	UN	.	1,000	800,0000	800,00
L1	PEÇAS, Tipo: Aço Inox Polido com Diâmetro de 500 mm [Côncavo], Aplicação: Refletor Parabólico					
93	2.16.25.0749.2	UN	.	3,000	300,0000	900,00
L1	PEÇAS, Tipo: Assento de Fibra de Vidro 400 x 250 mm.					
29	2.16.25.0684.4	UN	.	3,000	200,0000	600,00
L1	PEÇAS, Tipo: Assento de Fibra de Vidro com 250 x 25 mm [hélice], Detalhe: Revestido por malha de ferro no entorno [cadeiras do instrumento], Aplicação: Elevador de Mão					
95	2.16.25.0751.4	UN	.	16,000	3,0000	48,00
L1	PEÇAS, Tipo: Barras Roscadas de 1500 x 12,5 mm, Aplicação: Espelho de Som					
35	2.16.25.0690.9	M	.	230,000	10,0000	2.300,00
L1	PEÇAS, Tipo: Cabo de Aço Galvanizado de 1/4 com revestimento, Aplicação: GYROTEC					
31	2.16.25.0686.0	M	.	150,000	10,0000	1.500,00
L1	PEÇAS, Tipo: Cabo de Aço Inox de 1/4", Aplicação: Elevador de Mão					
39	2.16.25.0694.1	UN	.	2,000	100,0000	200,00
L1	PEÇAS, Tipo: Catraca fixa 50/3T [travas de segurança para pés], Aplicação: GYROTEC					
17	2.16.25.0167.2	M	.	5,000	80,0000	400,00
L1	PEÇAS, Tipo: Chapas de 3/8" em aço galvanizado, Aplicação: Plano Inclinado					
25	2.16.25.0508.2	UN	.	1,000	100,0000	100,00
L1	PEÇAS, Tipo: Circular de Couro com Ilhoes Diâmetro 500 mm 2 mts, Aplicação: GYROTEC					
34	2.16.25.0689.5	UN	.	1,000	230,0000	230,00
L1	PEÇAS, Tipo: Circular de Espuma, com alta densidade [similar automobilística], Diâmetro: 500 mm x 2 mts, Aplicação: GYROTEC					
27	2.16.25.0682.8	UN	.	36,000	6,0000	216,00
L1	PEÇAS, Tipo: Clips para Cabo de Aço de 1/4" em Aço Inox, Aplicação: Elevador de Mão					
38	2.16.25.0693.3	UN	.	36,000	7,0000	252,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018
Processo Adm.	07310092/2018
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS

Unidade Requisitante

014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA

L1	PEÇAS, Tipo: Clips para cabo de aço de 1/4" em aço inox, Aplicação: GYROTEC
73	2.16.25.0729.8 UN . 25,000 20,0000 500,00
L1	PEÇAS, Tipo: Clips para Correntes de 1/8 x 1" em Aço Inox
30	2.16.25.0685.2 UN . 3,000 50,0000 150,00
L1	PEÇAS, Tipo: Contra Peso de Aço Carbono 1020 com 5" de 10 Kg, Aplicação: Elevador de Mão
15	2.16.25.0165.6 M . 300,000 10,0000 3.000,00
L1	PEÇAS, Tipo: Corda para Escalada de 1/2" Modelo Dinâmica com Selo UIAA, Aplicação: Elevador de Mão
24	2.16.25.0507.4 M . 2,000 25,0000 50,00
L1	PEÇAS, Tipo: Corrente 1/8 x 1" cm aço galvanizado, Aplicação: GYROTEC
37	2.16.25.0692.5 UN . 24,000 10,0000 240,00
L1	PEÇAS, Tipo: Esticadores para cabos de 1/4 em aço inox [esticador nº 8], Aplicação: GYROTEC
94	2.16.25.0750.6 UN . 16,000 70,0000 1.120,00
L1	PEÇAS, Tipo: Fibra de Vidro com 1200 x 100, Aplicação: Espelho de Som
16	2.16.25.0166.4 UN . 3,000 50,0000 150,00
L1	PEÇAS, Tipo: Fibra de Vidro com 250 x 25 mm, Aplicação: Elevador de Mão
32	2.16.25.0687.9 UN . 12,000 80,0000 960,00
L1	PEÇAS, Tipo: Mancal quadrado completo UFC 206, eixo 500mm, Aplicação: GYROTEC
23	2.16.25.0506.6 UN . 3,000 70,0000 210,00
L1	PEÇAS, Tipo: Molas de aço galvanizado de 1/4 x 200 mm, Aplicação: Elevador de Mão
21	2.16.25.0504.0 UN . 9,000 30,0000 270,00
L1	PEÇAS, Tipo: Pás individuais em aço galvanizado de 1/4 no tamanho de 300 x 200 mm [hélice], Aplicação: Elevador de Mão
19	2.16.25.0331.4 UN . 12,000 12,0000 144,00
L1	PEÇAS, Tipo: Pinos em Aço 1020 de 500 x 25,4 mm, Aplicação: GYROTEC
114	2.16.44.0132.2 UN . 2,000 150,0000 300,00
L1	PEÇAS, Tipo: Placas com 1700 x 390, Aplicação: Relógio de Sol
120	2.16.44.0138.1 UN . 4,000 50,0000 200,00
L1	PEÇAS, Tipo: Placas Silkadas de 100 x 260 mm chapa galvanizada de 1/4"
18	2.16.25.0330.6 UN . 24,000 18,0000 432,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018
Processo Adm.	07310092/2018
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS

Unidade Requisitante

014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA

L1	PEÇAS, Tipo: Rolamentos com Mancal [Tipo Rótula] com eixo de 500 x 250 mm, Aplicação: GYROTEC
22	2.16.25.0505.8 UN . 24,000 30,0000 720,00
L1	PEÇAS, Tipo: Rolamentos para Hélice com mancal tipo rótulo eixo de 11/2, Aplicação: Elevador de Mão
40	2.16.25.0696.8 UN . 18,000 15,0000 270,00
L1	PEÇAS, Tipo: Roldana de 4" com Rolamento Duplo, Aplicação: Plano Inclinado.
14	2.16.25.0164.8 UN . 20,000 10,0000 200,00
L1	PEÇAS, Tipo: Roldanas de 3" com Buchas de Bronze, Aplicação: Elevador de Mão
36	2.16.25.0691.7 UN . 1,000 170,0000 170,00
L1	PEÇAS, Tipo: Suporte de Nivelamento de altura com pinos de regulagem, Aplicação: GYROTEC
51	2.16.25.0707.7 UN . 1,000 40,0000 40,00
L1	PEÇAS, Tipo: Telas de 5 mm com Diâmetro de 500 mm, Aplicação: Refletor Parabólico
28	2.16.25.0683.6 M . 40,000 70,0000 2.800,00
L1	PEÇAS, Tipo: Tubo Aço Carbono 1020 de 6" Schedule 40, Aplicação: Elevador de Mão
26	2.16.25.0509.0 M . 22,000 75,0000 1.650,00
L1	PEÇAS, Tipo: Tubo Aço Carbono 1020 Schedule 40 de 8", Aplicação: Plano Inclinado
91	2.16.25.0747.6 UN . 2,000 120,0000 240,00
L1	PEÇAS, Tipo: Tubo de 3" 1600 mm de Altura, Aplicação: Jogo de Espelhos
33	2.16.25.0688.7 M . 40,000 30,0000 1.200,00
L1	PEÇAS, Tipo: Tubo Schedule 40 de 3" [Calandrados] em aço galvanizado, Aplicação: GYROTEC
96	2.16.25.0752.2 UN . 2,000 80,0000 160,00
L1	PEÇAS, Tipo: Tubos em Aço Galvanizado de 1,70 mts x 3
20	2.16.25.0332.2 UN . 6,000 50,0000 300,00
L1	PEÇAS, Tipo: Tubos em Aço Galvanizado de 300 mm 3/8" x 21/2", Aplicação: GYROTEC
119	2.16.44.0137.3 UN . 2,000 50,0000 100,00
L1	Placas de 100 x 250 mm com Silk Chapa de aço Galvanizada de 1/4"
118	2.16.44.0136.5 UN . 10,000 50,0000 500,00
L1	Placas de 1000 x 250 mm com Silk .
117	2.16.44.0135.7 UN . 10,000 50,0000 500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018
Processo Adm.	07310092/2018
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS

Unidade Requisitante

014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA

L1	Placas de 1000, x 250 mm com Silk Chapa de Aço Galvanizada de 1/4"				
126	2.16.44.0144.6	UN	.	2,000	70,0000 140,00
L1	Placas de 30 x 21 cm, Chapa de Galvanizado de 1/4", com Silk				
128	2.16.44.0146.2	UN	.	10,000	100,0000 1.000,00
L1	Placas de 30 x 50 cm, Chapa de Galvanizado de 1/4", com Silk				
125	2.16.44.0143.8	UN	.	6,000	150,0000 900,00
L1	Placas de 30 x 60 cm, Chapa de Galvanizado de 1/4", com Silk				
127	2.16.44.0145.4	UN	.	6,000	250,0000 1.500,00
L1	Placas de 71 x 67 cm, Chapa de Galvanizado de 1/4", com Silk E Haste para Fixar no Chão com Parafusos				
124	2.16.44.0142.0	UN	.	2,000	350,0000 700,00
L1	Placas de 71 x 67 cm, Chapa Galvanizado de 1/4", com Silk				
123	2.16.44.0141.1	UN	.	1,000	860,0000 860,00
L1	Placas de 76 x 145 cm, Chapa Galvanizado de 1/4", com Silk				
121	2.16.44.0139.0	UN	.	30,000	35,0000 1.050,00
L1	Placas de acrílico branco com silk de 150 x 40 mm				
112	2.16.44.0128.4	UN	.	2,000	60,0000 120,00
L1	PLACAS, Tipo: De advertência 200 x 300 mm, chapa galvanizada de 1/4", Aplicação: GYROTEC				
113	2.16.44.0131.4	UN	.	4,000	60,0000 240,00
L1	PLACAS, Tipo: De advertência 200 x 300 mm, chapa galvanizada de 1/4", Aplicação: Plano Inclinado				
116	2.16.44.0134.9	UN	.	2,000	50,0000 100,00
L1	PLACAS, Tipo: De advertência 300 x 300 mm, chapa galvanizada de 1/4", Aplicação: Refletor Parabólico				
115	2.16.44.0133.0	UN	.	2,000	80,0000 160,00
L1	PLACAS, Tipo: De advertência 400 x 600 mm, chapa galvanizada de 1/4", Aplicação: João Teimoso				
11	2.16.24.0636.0	UN	.	1,000	250,0000 250,00
L1	Portão de tubos de 1" em aço-carbono, com gonzo e trinco				
2	2.16.24.0313.1	GL	.	161,000	320,0000 51.520,00
L1	TINTA, Tipo: Interzone 954/Interlac 665, Embalagem [L]: 3,6				
101	2.16.26.0183.9	UN	.	15,000	15,0000 225,00

**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 DOUTOR ARLINDO SODRE, Nº 485
 CEP: 29047-500 - ITARARÉ - VITÓRIA/ES
 CNPJ: 27.142.058/0009-83
 Fone/Fax: (27) 3135-1001

**AUTORIZAÇÃO
 DE
 FORNECIMENTO**
469/2021

ADITIVO

Unidade Gestora da Licitação: SEME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Licitação: 100/2019 - PREGAO ELETRONICO**

Nº de RC's:	1152 / 2018
Processo Adm.	07310092/2018
Valor Total (R\$)	Valor total por extenso
129.000,00	CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS

Unidade Requisitante

014.001.000.003.000 - PRAÇA DA CIÊNCIA

L1	TOMADA, Aplicação: Fêmea de 10 A					
129	2.16.44.0147.0	UN	.	16,000	350,0000	5.600,00
L1	Totem 71 x 100 cm, Chapa de Galvanizado de 1/4", com Silk nos Dois lados e Base de Fixação no Solo com Parafusos.					
105	2.16.28.0149.8	MT	.	30,000	5,0000	150,00
L1	VELCRO, Tipo: De Segurança para mãos, pés e tornozelos; Material: Polietileno de 40 mm; Aplicação: GYROTEC					
12	2.16.24.0637.8	M	.	20,000	60,0000	1.200,00
L1	Vergalhão 3/8"					
7	2.16.24.0632.7	UN	.	1,000	80,0000	80,00
L1	Verniz Incolor, Aplicação em Cimento Liso 900ml.					

NOTA:

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da autorização de fornecimento, dados bancários e nota de empenho.

Observação:**Autorizo o Fornecimento,**

VITÓRIA / ES, ____ de _____ de _____

Carimbo e Assinatura do Responsável

RESERVADO AO FORNECEDOR

Assinatura da Contratada